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Dotyczy: ograniczeń poboru gazu ziemnego w związku z postanowieniami Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie sposobu i trybu wprowadzania ograniczeń 
w poborze gazu ziemnego (Dz. U. z 2021 poz. 549)

Szanowna Pani Minister,

CERRAD Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Starachowicach (27-200), przy 
ul. Radomskiej nr 49B, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
pod nr KRS 0000064429, posiadającą: NIP 7961012611, REGON: 670754817, kapitał zakładowy w 
wysokości 51.000,00 złotych jest wiodącym w Polsce producentem płyt i płytek ceramicznych 
zatrudniającym ponad 1000 pracowników.

W dniu 26 marca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2021 r. 
w sprawie sposobu i trybu wprowadzania ograniczeń w poborze gazu ziemnego (Dz. U. z 2021 
poz. 549) (dalej: Rozporządzenie), które określa zasady wprowadzania i ustalania planów ograniczeń 
w poborze gazu ziemnego przez odbiorców końcowych. Zgodnie z literalnym brzmieniem § 7 ust. 6 i 7 
Rozporządzenia w ramach jedenastego i dwunastego stopnia zasilania odbiorcy końcowi mogą zostać 
zobowiązani do całkowitego zaprzestania poboru gazu ziemnego. Takie podejście nie realizuje założeń, 
które wynikają z ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i 
gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego 
państwa i zakłóceń na rynku naftowym.

Niniejsze ograniczenia poboru paliwa gazowego wprowadzane są w sposób, który nie zapewnia 
bezpiecznego funkcjonowania systemu gazowego Zakładu oraz nie gwarantuje bezpieczeństwa osób 
i znacząco zwiększa ryzyko uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych. Wprowadzenie 
jedenastego i dwunastego stopnia zasilania spowoduje realne ryzyko uszkodzenia lub zniszczenia 
obiektów technologicznych oraz poniesienia w związku z tym strat finansowych i materialnych, a co 
więcej może stanowić realne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i całego personelu zakładowego.

Przeprowadzone analizy jednoznacznie wskazują, iż biorąc pod uwagę:

a) przesłankę wskazującą, że ograniczenia nie mogą powodować zagrożenia bezpieczeństwa 
osób oraz uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych;

b) określenie w akcie nadrzędnym nad Rozporządzeniem, czyli Ustawie o zapasach ogólnych 
zasad wyznaczania minimalnej ilości gazu ziemnego, której pobór nie powoduje zagrożenia 
bezpieczeństwa osób oraz uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych;

c) założenie, iż ustawodawca nie wprowadzałby ograniczeń, które a priori sprowadzałyby 
zagrożenie bezpieczeństwa osób oraz uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych
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jedenasty i dwunasty poziom zasilania, pomimo postanowień Rozporządzenia nie może 
być wyznaczany bez uwzględnienia minimalnej ilości gazu ziemnego, której pobór nie 
powoduje zagrożenia bezpieczeństwa osób oraz uszkodzenia lub zniszczenia obiektów 
technologicznych.

Spółka CERRAD zwraca się z prośbą o interwencję w powyższej sprawie poprzez wskazanie 
operatorom konieczności uwzględniania w każdym stopniu zasilania przesłanki nakazującej 
wprowadzanie ograniczeń w sposób niepowodujący zagrożenia bezpieczeństwa osób oraz 
uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych, jak również zgłaszamy konieczność 
modyfikacji przepisów Rozporządzenia w sposób jednoznacznie przesądzający konieczność 
uwzględniania przez operatorów dla jedenastego i dwunastego stopnia zasilania przesłanki uniknięcia 
zagrożenia bezpieczeństwa osób oraz uszkodzenia lub zniszczenia obiektów technologicznych. 
Dodatkowo należy wskazać, iż brak dostaw gazu ziemnego na określonym poziomie rodzi bardzo duże 
ryzyko powstania szkód w mieniu jak i ryzyko dla zdrowia naszych pracowników. Tym samym, w naszej 
ocenie istnieje realna podstawa do modyfikacji postanowień Rozporządzenia.

Do wiadomości:

• Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Z poważaniem

  

 


